lamus. Sed de Theologia quidem Grotii  
sequens prefatio & commentator nostra,  
ex occasione ingenuè monebit. Neque  
opus est nunc, unde sua, & que mutua-  
tus sit Grotius, excutere. Interea, quod  
Romamore quodam factum est, alibi nul-  
lo more aut iure moliri videntis tyranno-  
nes quosdam, omnibus præclaris ingenii  
vivis iuxta mortuisq; per imperitiam  
& odium solidioris doctrinae infestos. Hi  
Grotianum hoc opus non ex finibus tan-  
tum dominationis suæ, sed ex terrarum  
orbe eliminatum, & Orcodamnum cu-  
piunt: hi, conficto ad inuidiam, & ex  
more ingenii propositi q; sui vocabulo, ve-  
luti ad contumelias & ludibria digito  
demonstrant, nescio quos Grotianos.  
Quod tale est, ac si quis detracta vocis  
commentitiae larua diceret: Ecce illi  
sunt amatores vera solidæq; eruditionis;  
& propterea Philosophos, Historicos, O-  
ratores, Poëtas, utriusq; linguae præcipua-  
os aliquid sapere credunt, eorumq; sapi-  
entia fieri student doctiores & meliores:  
his odium, his bellum indicant, hos inua-  
dant o nostri numeri iunctæq; umbone  
phalanges. Atque ego quidem Groti-

## DEDICATIO

in publicis nihil grauius exactiusque , in priuatis nihil familiarius ac dulcius : illa inter immensam curarum illustrium molem , tot amicorum & clientium desideris literisque sufficiens assiduitas ? Ego sane ex literis Tuis pulcerimam Bibliothecæ partem , & disciplinæ nobilioris instrumentum electissimum conficio . Sed quantillum hæc atq; talia , ut singularia , Tui meriti argumentum faciunt ; si ad Rem publicam oculos reflextimus ? Primo rem tenes locum in amicitia eitis Principis , quem & munera glorio- sissimi amplitudine , & prudentiæ venerabili grauitate , tum caritate patriæ , morumque

## DEDICATIO.

que sanctimonia, non minus,  
quam gradus ab Augusto fasti-  
gio proximi honore, D E V S  
voluit eminere. Tanti Princi-  
pis, tanti Electoris, iudicium  
meruisse, & promptis speciosissi-  
que obsequiis continententer  
propitiasse, ut felicitatis, ita  
laudis caput & summa est.  
præsertim iis temporibus, qui-  
bus Imperio & Imperatori ser-  
uiisse, prima semper ratio, non  
primum semper omnibus ex-  
audita vox fuit. Eadem Te vir-  
tus FERDINANDIS TER-  
TIO QUARTOQUE AVGV-  
STIS, Imperatori & Regi Ro-  
manorum, Inuictissimis inter-  
rarum orbe Principibus, in  
ælo Triumphatoribus per-  
petuis, canisnum accepissi-  
mum.

DE DEDICATIO

mumque fecit: & Cubiculariis,  
sive, ut nostræ gentis more lo-  
quamur, Camerarii dignatio-  
ne, in admissionis interioris  
officio, auxit. Verum non est  
huius vel stili vel loci, quam in  
publicis patriæ commodis tu-  
tandis personam geras, lucu-  
lentius exequi. Nunc enim  
Grotii, imo mea res agitur; vt  
quem Ieuctore suscepit com-  
mentandi laborem, is præfcti-  
ptione inclyti nominis Tui, vel  
ab iniuria, vel in gratiam vin-  
dicetur. Sicut autem primus  
operis Grotiani liber ea scripsit  
fundamenta, quibus multæ  
deinceps tutius innitantur: ita  
liberalius commentationi le-  
ctoris pleraque conciliare vi-  
sum est, unde tam illustre ciui-  
lis